KESHILLI KOMBETAR BSPSH 2013

Mé daté 05-02-2013 né seliné e BSPSH u mblodh Késhilli Kombétar i BSPSH nén drejtimin e
Presidentit t&¢ BSPSH z. Gézim Kalaja me rend dite :

1. Raportim nga kryetarét e federatave pérbérése té BSPSH bazuar ne nenin 31 té Statutit té
BSPSH:

- Mbi aktivitetet sindikale te federatave té zhvilluara gjaté vitit 2012 , si dhe mbledhjet,
tematikat e késhilit kombétar gjaté kétij viti.

- Gjendja e kontratimit té kontratave té nivelit té paré dhe té dyté dhe zbatimi i tyre.

- Gjendja e numrit té anétarésisé sé federatés
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- Vijelja e kuotave sindikale dhe pérmbushja e detyrimit statutor ndaj BSPSH-sé

2. Raportim nga kryetarét e késhillave sindikal té rretheve t&é BSPSH bazuar né nenin 28 té
statutit t& BSPSH:

- Mbi aktivitetet sindikale té késhillit té rrethit gjaté vitit 2012 dhe tematika e mbledhjeve té
tyre.

- Gjendja e kontratave té nivelit té€ dyté té depozituara né zyrat e punés, zbatimiityre dhe
sa kontrata jané pér tu rinovuar pér vitin 2013

- Gjendja e numrit té anétarésisé sipas seksioneve pérkatése

- Sijané marrédhéniet me zyrat e punés dhe pushtetin lokal

- Informacion mbi ndjekjen e vjeljes se kuotave nga kryetarét e seksioneve té rretheve.

3.Raportim nga forumet e Gruas dhe té Rinisé sé BSPSH bazuar né nenin 23 té statutit mbi
aktivitetet e zhvilluara nga kéto forume , ményra e organizimit té rrjetit dhe hartimi dhe zbatimi i
programeve gjaté vitit 2012.

Me frymén e pérgjegjésisé raportuan veprimtariné e tyre vjetore té gjitha federatat pjesétare té
BSPSH dhe strukturat rajonale. U evidentuan problemet serioze mbi veprimtariné e BSPSH pér
pérballimin e sfidave dhe problemeve sociale té punétoréve shqiptar. U hodhén piketat e
veprimtarive pér kété vit , i cili éshté dhe viti i zgjedhjeve né strukturat federative t&€ BSPSH .

Mbas diskutimeve , President i BSPSH béri konkluzionet e mbledhjes dhe kérkoi nga strukturat
e BSPSH qgé Ky vit té shénoi strategjiné gjithépérfshirése té sindikalizmit shqiptar né mbrojtje té
té drejtave té punétoréve dhe pérmirésimin e métejshém té problemeve té tyre sociale.
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